

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật 06 tháng đầu năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2020
(Số liệu từ ngày 01/11/2019 đến ngày 31/5/2020; so sánh cùng kỳ năm 2019)

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 14/5/2020 của Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức Kỳ họp thứ 12 của HĐND tỉnh Khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2020. Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật 06 tháng đầu năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2020, như sau:

I. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, 06 tháng đầu năm 2020 UBND tỉnh đã chỉ đạo và điều hành thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật; tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Chủ động triển khai, thực hiện quyết liệt các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai, thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 17/02/2020 của Chính phủ, Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 17-4-2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TW ngày 05-9-2019 của Bộ Chính trị về “Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia” trên địa bàn tỉnh.

- Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”.

- Ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16-8-2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy”; Nghị quyết số 96/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội (khóa XIV) về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, công tác của Viện Kiểm sát nhân dân, của Tòa án nhân dân và công tác thi hành án (viết gọn là Nghị quyết 96/2019/QH14); tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22-10-2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và UBND huyện, thành phố tổng kết Chương trình phòng, chống tội phạm đến năm 2020; triển khai công tác phòng, chống tội phạm; phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm; phòng, chống mua bán người và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) năm 2020.

- Các ngành, các cấp chủ động triển khai, thực hiện các biện pháp phòng ngừa xã hội, phòng ngừa nghiệp vụ; tập trung nắm, giải quyết tốt các mâu thuẫn mới nảy sinh từ cơ sở, không để phát sinh phức tạp, gây mất an ninh, trật tự (ANTT).

- Chỉ đạo Công an tỉnh mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, triệt xóa tệ nạn xã hội, bảo đảm TTATGT, PCCC trên địa bàn tỉnh; bảo đảm ANTT các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh; đặc biệt là đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Công tác bảo đảm an ninh quốc gia

- Tình hình an ninh chính trị được giữ vững ổn định, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ; chỉ đạo các ngành chức năng phối hợp nắm chặt tình hình, tham mưu giải quyết tạm ổn 07 vụ khiếu kiện phức tạp, không để tập trung đông người khiếu kiện tại cơ quan Đảng, Nhà nước cấp tỉnh hoặc vượt cấp lên Trung ương.

- Công tác quản lý xuất nhập cảnh, quản lý cư trú của người nước ngoài đến Cà Mau đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định pháp luật; phát hiện 15 trường hợp người nước ngoài hoạt động không đúng mục đích nhập cảnh, xử phạt hành chính số tiền 229,75 triệu đồng.

- Chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng phối hợp đảm bảo an toàn ANTT tuyến biên giới biển; phát hiện 01 tàu cá chở 150.000 lít dầu không hóa đơn chứng từ và 05 tàu cá tự ý tháo gỡ thiết bị giám sát hành trình.

3. Kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật

Tiếp nhận, thụ lý 824 tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố (đạt 100% chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14), giải quyết 717 tin, đạt 87,01% (chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 trên 90%); còn 107 tin đang xác minh, giải quyết (không có tin quá hạn).

Tội phạm phát hiện, khởi tố 453 vụ (đạt 100% chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14), 664 bị can; so cùng kỳ năm 2019, tăng 38 vụ (453/415) = 9,16%, tăng 105 bị can (664/559) = 18,78%. Trong đó:

3.1. Tội phạm về trật tự xã hội (TTXH), tệ nạn xã hội (TNXH) và tai nạn khác

Rà soát, thanh loại 25 đối tượng (có 17 đối tượng ngoài tỉnh) liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”; xử lý 11 vụ, 19 đối tượng phát tờ rơi¹. Hiện đang theo dõi, giám sát chặt chẽ 03 Công ty dịch vụ cầm đồ và 27 đối tượng có biểu hiện

¹Thu giữ tang vật: 5.852 tờ rơi; 990 băng gôn; 620 name card quảng cáo cho vay không thế chấp; 06 điện thoại di động; 04 xe mô tô và một số giấy tờ khác có liên quan. Khởi tố 02 vụ cho vay lãi nặng trong giao dịch dân sự, liên quan 02 đối tượng; xử phạt hành chính 07 vụ, 12 đối tượng, số tiền 52.450.000 đồng; đang xác minh 02 vụ, 05 đối tượng.

nghi vẫn hoạt động liên quan đến “tín dụng đen” (11 đối tượng ngoài tỉnh); chưa phát hiện hoạt động phức tạp.

- **Tội phạm về TTXH:** Phát hiện, khởi tố 330 vụ, 525 bị can; so cùng kỳ, tăng 16 vụ = 5,1%, tăng 83 bị can = 18,78%; tỷ lệ điều tra khám phá án đạt 96,06% (chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 trên 75%). Trong đó: **Tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng** khởi tố 81 vụ (tăng 15 vụ = 22,73%), 106 bị can (tăng 32 bị can = 43,24%); tỷ lệ điều tra khám phá đạt 95,06% (chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 trên 90%).

*** Nguyên nhân tội phạm về TTXH tăng là do:**

- Tập trung quyết liệt công tác đấu tranh, triệt xóa TNXH, bắt, **khởi tố 39 vụ, 136 bị can; so cùng kỳ, nhiều hơn 21 vụ, 69 bị can.**

- Các Tổ tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT vào ban đêm trên địa bàn tỉnh đã phát hiện, bắt giữ, chuyển Cơ quan điều tra **khởi tố 21 vụ, 23 bị can; so cùng kỳ, nhiều hơn 14 vụ, 15 bị can.**

Qua công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, cho thấy: Tình hình tội phạm về TTXH có chiều hướng gia tăng, từng lúc, từng nơi tiềm ẩn diễn biến phức tạp; lực lượng Công an trong tỉnh đã chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, đấu tranh, xử lý, góp phần ổn định tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh.

Một số tội phạm chiếm tỷ lệ cao trong tổng số vụ tội phạm về TTXH:

- Trộm cắp tài sản: 115 vụ (chiếm 34,85%; tăng 0,88% so cùng kỳ năm 2019), địa bàn nông thôn 78 vụ, chiếm 67,83%².

- Tội phạm cố ý gây thương tích 79 vụ (chiếm 23,94%; tăng 9,72% so cùng kỳ năm 2019), riêng địa bàn thành phố Cà Mau 20 vụ, chiếm 25,32%.

Các Tổ công tác triệt xóa TNXH được củng cố, kiện toàn và phát huy hiệu quả. Xử phạt hành chính 778 vụ (nhiều hơn 199 vụ = 34,37%), 4.692 đối tượng (nhiều hơn 883 đối tượng = 23,18%), phạt trên 09 tỷ đồng; nhiều nhất là hành vi đánh bài ăn tiền (366 vụ, chiếm 47,04%).

- **Tai nạn khác** chết 51 người (đuối nước 16; tự tử 15 người; điện giết 13 người; chìm ghe biển 04 người; tai nạn lao động 03 người).

3.2. Tội phạm và vi phạm về ma túy

- **Tội phạm về ma túy:** Khởi tố 91 vụ (nhiều hơn 25 vụ = 37,88%), 108 bị can (nhiều hơn 30 bị can = 38,46%); thu giữ 3,5241 gram heroin, 4737,4699 gram và 1.302 viên ma túy tổng hợp³; nhiều nhất là địa bàn thành phố Cà Mau (45 vụ, chiếm 49,45%); đối tượng phạm tội trong độ tuổi thanh thiếu niên chiếm 69,44%.

²**Diễn hình:** Ngày 28/3/2020, các lực lượng nghiệp vụ Công an tỉnh tiến hành điều tra, xác minh, xử lý vụ thương lái lợi dụng trong lúc kéo tôm, cần tôm, bố trí nhiều người che chắn sự quan sát của chủ nhà để trộm 2.654 kg tôm tại Đầm Dơi, gây bức xúc trong dư luận. Đến nay, Cơ quan điều tra đã khởi tố vụ án, khởi tố bị can, bắt tạm giam 14 bị can. Đang chỉ đạo tiếp tục điều tra mở rộng vụ án, bắt, xử lý nghiêm các đối tượng theo quy định pháp luật.

³**Diễn hình:** Vụ vận chuyển trái phép chất ma túy bắt ngày 27/02/2020 tại Khóm 7, Phường 7, thành phố Cà Mau; thu giữ trên 01kg ma túy tổng hợp (lớn nhất từ trước đến nay).

- *Vi phạm về ma túy*: Xử phạt hành chính 230 vụ (*nhiều hơn 29 vụ = 14,43%*), 299 đối tượng (*nhiều hơn 33 đối tượng = 12,41%*), số tiền 271 triệu đồng. Hiện có 1.850 người nghiện ma túy có hồ sơ quản lý⁴ (*tăng 292 người so cuối năm 2019*), tập trung chủ yếu tại thành phố Cà Mau (*868 người = 46,92%*).

3.3. Tội phạm và vi phạm về kinh tế, tham nhũng

- *Tội phạm về kinh tế, tham nhũng*: Khởi tố 03 vụ (*ít hơn 01 vụ = 25%*), 03 bị can (*ít hơn 04 bị can = 57,14%*). Trong đó, khởi tố 01 bị can tham ô tài sản, đã thu hồi 57,3 triệu đồng, đạt 100% (*chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 thu hồi trên 60%*).

- *Vi phạm về kinh tế*: Phát hiện 58 vụ (*nhiều hơn 13 vụ = 28,89%*), 62 đối tượng (*nhiều hơn 03 đối tượng = 5,08%*) mua bán hàng cấm, hàng giả, không hóa đơn chứng từ chứng minh nguồn gốc, vận chuyển tôm nguyên liệu có chứa tạp chất...; xử phạt 453 triệu đồng.

3.4. Tội phạm và vi phạm về môi trường

- *Tội phạm về môi trường*: Chưa phát hiện (*cùng kỳ, khởi tố 02 bị can*).

- *Vi phạm về môi trường*: Kiểm tra, phát hiện 89 vụ (*nhiều hơn 52 vụ = 141%*), 118 đối tượng (*nhiều hơn 81 đối tượng = 219%*) vi phạm lĩnh vực an toàn vệ sinh thực phẩm, ô nhiễm môi trường, khai thác đất mặt trái phép...; xử phạt trên 01 tỷ đồng.

3.5. Tội phạm xâm phạm an toàn giao thông: Khởi tố 29 vụ (*giảm 02 vụ = 6,45%*), 28 bị can (*giảm 02 bị can = 6,67%*).

4. Công tác quản lý hành chính về trật tự, an toàn xã hội

4.1. Công tác bảo đảm TTATGT

Chỉ đạo thực hiện quyết liệt công tác bảo đảm TTATGT; tổ chức 19.496 ca tuần tra, kiểm soát, 94.442 lượt cán bộ chiến sĩ tham gia, phát hiện, xử phạt 26.713 trường hợp vi phạm, số tiền trên 36 tỷ đồng. Có 2.794 trường hợp vi phạm nồng độ cồn (*18 cán bộ, công chức, viên chức*), xử phạt trên 15,6 tỷ đồng.

Tai nạn giao thông giảm cả 03 tiêu chí (*đạt chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14*): 53 vụ (*giảm 29 vụ = 35,37%*), chết 08 người (*giảm 14 người = 63,64%*), bị thương 59 người (*giảm 35 người = 37,23%*). Có 11 vụ liên quan đến rượu, bia, chiếm 20,75%⁵.

4.2. Công tác quản lý hành chính về TTXH

Vận động, thu hồi 15 vũ khí quân dụng, 07 súng hơi, 18 súng CCHT, 04 súng tự chế, 13 dùi cui nhựa, 02 dùi cui kim loại, 165 viên đạn các loại, 08 đầu đạn, 01 quả bom.

Thu thập thông tin dân cư, phục vụ xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh (*đạt 92,71%*).

⁴Ngoài xã hội 1.357 người; trong trại tạm giam, nhà tạm giữ 103 người; trong cơ sở cai nghiện 390 người.

⁵Tai nạn giao thông đường bộ: 50 vụ (*giảm 26 vụ = 34,21%*), chết 06 người (*giảm 10 người = 62,5%*), bị thương 58 người (*giảm 35 người = 37,63%*). Tai nạn giao thông đường thủy: 03 vụ (*giảm 03 vụ = 50%*), chết 02 người (*giảm 04 người = 66,67%*), bị thương 01 người (*tương đương*).

Chủ động kiểm tra, kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm hành chính về quản lý cư trú, ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT, phát hiện 284 trường hợp vi phạm, xử phạt 438 triệu đồng.

Kiện toàn Tổ TTKS bảo đảm ANTT vào ban đêm; phát hiện, ngăn chặn, xử lý 227 vụ, 504 đối tượng liên quan đến ANTT (*khởi tố 21 vụ, 23 bị can*), góp phần giữ vững ổn định tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh.

4.3. Công tác PCCC

Kiểm tra, phát hiện 73 trường hợp vi phạm an toàn PCCC (*vi phạm trang bị phương tiện PCCC không đầy đủ; không kiểm tra bảo dưỡng hệ thống phương tiện PCCC theo định kỳ; bảo quản, bố trí, sắp xếp chất hàng nguy hiểm về cháy, nổ vượt quá số lượng...*), xử phạt hành chính 185 triệu đồng.

- Xảy ra 24 vụ cháy⁶, *tăng 02 vụ = 9,09% (chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 giảm mạnh các vụ cháy)*; chết 02 người (*tăng 01 người*); thiệt hại 1,3 hécta rừng tràm và tài sản ước tính 7,48 tỷ đồng (*tăng 4,03 tỷ đồng*).

- *Nổ*: Không xảy ra (*cùng kỳ năm 2019, không xảy ra*).

5. Công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý hành chính

Đã lập 599 hồ sơ⁷ (*có 597 đối tượng ma túy, chiếm 99,67%*); so chỉ tiêu năm 2020, đạt 76,7% (599/781). Địa bàn thành phố Cà Mau 341/599 hồ sơ (*chiếm 56,93%*). Qua đó, góp phần làm giảm các hành vi vi phạm pháp luật.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm:

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy Đảng, chính quyền, các lực lượng chức năng tăng cường công tác nắm tình hình tại cơ sở, xử lý kịp thời những vấn đề mới phát sinh; triển khai, thực hiện đồng bộ nhiều chủ trương, kế hoạch, biện pháp phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật đạt nhiều kết quả, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ.

- Tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh tiếp tục được giữ vững ổn định; không để xảy ra băng, nhóm tội phạm có tổ chức, “tín dụng đen” hoạt động phức tạp; công tác điều tra, xử lý án đạt tỷ lệ cao (*91,19%*); tội phạm và vi phạm ma túy, vi phạm về kinh tế, môi trường, TNXH phát hiện, xử lý nhiều hơn; công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý hành chính thực hiện hiệu quả (*đạt 76,7% so chỉ tiêu năm 2020*).

- Công tác quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT đảm bảo chặt chẽ; công tác bảo đảm TTATGT thực hiện quyết liệt, tai nạn và va chạm giao thông giảm cả 03 tiêu chí.

⁶Nhà dân 11 vụ; nhà ở kết hợp kinh doanh 05 vụ; hợp tác xã chế biến gỗ 01 vụ; Bru cục Viettel huyện Đầm Dơi 01 vụ; rừng 05 vụ; cây tràm tái sinh sau khai thác 01 vụ (*không phải đất lâm nghiệp, không thống kê cháy rừng*).
Nguyên nhân: Sự cố điện 17 vụ (chiếm 70,83%), bắt cần trong sử dụng lửa 03 vụ, đang điều tra 04 vụ.

⁷Giáo dục tại xã, phường, thị trấn: 390 (đối tượng ma túy); cơ sở giáo dục: 04; cơ sở cai nghiện bắt buộc: 205.

- Duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của các Tổ tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT vào ban đêm trên các tuyến, địa bàn trọng điểm, kịp thời phát hiện, xử lý các vụ việc phát sinh liên quan đến ANTT.

2. Hạn chế, tồn tại:

- Tình hình tội phạm có lúc, có nơi còn diễn biến phức tạp. Tội phạm và vi phạm về ma túy, người nghiện, TNXH chưa có chiều hướng giảm.

- Hoạt động liên quan đến tội phạm có tổ chức, “tín dụng đen”, còn tiềm ẩn ảnh hưởng đến ANTT.

- Số vụ cháy tăng 09 vụ (81,82%) so cùng kỳ năm 2019.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 06 THÁNG CUỐI NĂM 2020

1. Triển khai, thực hiện nghiêm túc công tác bảo đảm an ninh, an toàn Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội lần thứ XIII của Đảng. Chủ động nắm chặt diễn biến tình hình an ninh chính trị; tổ chức tốt công tác phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hoạt động chống phá của các thế lực thù địch và phần tử xấu; tham mưu cấp ủy, chính quyền thực hiện tốt chính sách tôn giáo, dân tộc và các vấn đề phát sinh về an ninh xã hội, các vụ tranh chấp, khiếu kiện kéo dài, vượt cấp; không để xảy ra đột xuất, bất ngờ.

2. Tiếp tục tham mưu Tỉnh ủy chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Quốc hội, Chính phủ về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật. Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền phải trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước lãnh đạo cấp trên về tình hình ANTT và tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật ở ngành, địa phương.

3. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, gắn kết với phong trào xây dựng nông thôn mới, cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư... Tiếp tục phát huy hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTT; thường xuyên xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, tăng cường huy động nhân dân tham gia các mô hình phòng, chống tội phạm tại cơ sở; tổ chức có hiệu quả Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTT.

4. Mở các cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, TNXH; tập trung các tuyến, địa bàn, đối tượng trọng điểm, băng, nhóm tội phạm có tổ chức, “tín dụng đen”; đấu tranh, xử lý các điểm, tụ điểm, “đường dây” phức tạp về ma túy; phối hợp quản lý chặt chẽ người nghiện ma túy. Tổng rà soát các điểm, tụ điểm, đối tượng hoạt động TNXH, lập kế hoạch đấu tranh, triệt xóa, không để hoạt động phức tạp.

5. Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động điều tra, truy tố, xét xử và thi hành án hình sự, không để xảy ra oan, sai, không bỏ lọt tội phạm; nâng cao chất lượng công tác điều tra xử lý tội phạm, nhất là tội phạm tham nhũng; giải quyết nhanh các vụ án điểm, án đặc biệt nghiêm trọng, kịp thời đưa ra xét xử phục vụ yêu cầu phòng ngừa tội phạm.

6. Hoàn thành phiếu thu thập thông tin dân cư phục vụ xây dựng Dự án cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh; tiếp tục thực hiện cao điểm vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; quản lý chặt chẽ ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT. Phát huy hiệu quả công tác tuần tra, kiểm soát bảo đảm TTATGT; phòng, chống cháy, nổ, cứu nạn, cứu hộ, công tác phòng, chống thiên tai, dịch bệnh. Duy trì, phát huy hiệu quả hoạt động các Tổ tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT vào ban đêm, góp phần giữ vững tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- HĐND tỉnh;
- Ban VHXH-HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- NC (P12);
- Lưu: VT. Tr 39/6.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lâm Văn Bi